
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
« УЛ У Г-Х ЕМС КИ Й КОЖ У У Н

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от « Д>» ноября 2021 года №

О внесении изменений в постановление администрации
Улуг-Хемекого кожууна от 19 июня 2020 года № 373

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства 
Республики Тыва от 29.10.2019г. № 511 «Об утверждении Порядка
единовременной денежной выплаты родителям при рождении двоих и более 
детей одновременно с I января 2019 г., которые родились первыми в семье», 
администрация муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в административный регламент, 
утвержденный постановлением администрации муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» от 19 июня 2020 года № 373 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Назначение единовременной денежной выплаты 
родителям при рождении двоих и более детей одновременно, которые 
родились первыми в семье»:
1.1. Пункт 1.3. отменить и изложить в новой редакции:

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги.
Муниципальная услуга предоставляется Управлением труда и 
социального развития администрации муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» (далее - Управление). 
Исполнитель муниципальной услуги - уполномоченные лица - 
ведущий специалист отдела пособий, специалист отдела пособий.



 

- 1.3.1. Место нахождения Управления труда и социального развития 
администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики 1’ыва»: 668210, Республика Тыва, Улуг-Хемский район, 
г.Шагонар, ул. Дружбы, д. 55 «А».
График работы:
понедельник - четверг: с 8ч.30мин. до 17ч.30мин. 
пятница: с 8ч.30мин. до 13ч.30мин.
суббота, воскресенье: выходные дни.
Справочный телефон: 8 (39436) 2-14-64
График приема:
Понедельник, четверг - прием и выдача заявлений
Вторник, среда, пятница - обработка заявлений и документов.
- 1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 
сеть «Интернет») http://uluuhem.rty va.ru/;
- 1.3.3. Информация о муниципальной услуге может быть получена:
- посредством информационных стендов, содержащих визуальную и 
текстовую информацию о муниципальной услуге, расположенных в 
помещениях Администрации, для работы с заявителями;
- на Портале государственных и муниципальных услуг Республики 
Тыва http://gosushmi.tuva.ru/;
- на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций) http://gosusluui.ru/;
- при устном обращении - лично или по телефону;
- при письменном обращении - на бумажном носителе по почте, в 
электронной форме по электронной почте socrazvitie ulug- 
hem@mail.ru;

через государственное автономное учреждение 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг на территории Республики Тыва» 
территориального отдела № 16 (далее МФЦ);
Место нахождения МФЦ: Республика Тыва, Улуг-Хемский район, 
ул. Октябрьская, д. 1, 1 этаж.
График работы МФЦ: понедельник - пятница с 9ч.00мин. до 
18ч.00.мин.; суббота: с Юч.ООмин. до 14ч.00мин.
Адрес сайта и электронной почты МФЦ: http://ul ug-hem@mfc rt.ru/; 
e-mail: mfcrt@mail.ru.
- 1.3.4. Информация по вопросам предоставления муниципальной 
услуги размещается специалистом на официальном сайте 
администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 

http://ulii4hem.i~tyva.ru/
http://gosuskmi.tuva.ru/
http://gosuslimi.ru/
mailto:hem@mail.ru
mailto:hem@mail.ru
http://ukig-hein@mfcrt.ru/
mailto:mfcrt@mail.ru


Республики Тыва» http :/7u I u g, he in. rty va. ru/ и на информационных 
стендах в помещениях Управления для работы с заявителями.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» в информационно-телекоммуникационной сети 
«141 пер нет» http://tilti»hem. i~tyva.ru/

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющую обязанности начальника Управления труда и социального 
развития Улуг-Хемского кожууна Даржаа А.Н.

Председатель администрации 
Улуг-Хемского к о ж у у и а: Б.М. Балбак

http://ulughem.rtyva.ru/
http://ulughem.rtvva.ru/

